
1/4 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 

& 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ Β3 

--- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δ. Αβραντίνης (Α/θμια) 

Χαλβατζή Ε., Γρυπάρη Ε. 

Μπαϊρακτάρη Α.  (ΕΥΕ) 
Τηλέφωνο : 210-344 3327  (Α/θμια) 

210- 344 3336/3320/2960 (ΕΥΕ) 
Fax : 210 344 2582 (Α/θμια) 

 Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι :   

 

Μαρούσι,  10  Νοεμβρίου  2014 

 
 
Αρ. Πρωτ.       Βαθμός Προτερ.  
180912/Ε1 

 

   
 
 

   
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
ΘΕΜΑ : Πρόσληψη 50 αναπληρωτών εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ60.50-Νηπιαγωγών ΕΑΕ στο 

πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – 
ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013 για 
το διδακτικό έτος 2014-2015. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 20 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α΄/02.10.2008) «Ειδική Αγωγή και 

εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17.09.2013) «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Το Π.Δ. 89/2014 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

134/Α΄/10.06.2014). 

4. Την αριθ. 128005/Δ2/08.08.2014 (ΦΕΚ 2217/Β΄/13.08.2014) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Ρυθμίσεις θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

5. Την αριθ. 177769/Υ1/4.11.2014 (ΦΕΚ 1618/Β΄/05.11.2014) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Γεώργιο Στύλιο» 

6. Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/Β΄/17.04.2003) Ρυθμιστική Απόφαση «Ρύθμιση 

θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΗΝΟ9-ΗΚΗ



2/4 

λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την αριθ. πρωτ. 11652/10.8.2010 Απόφαση Ένταξης, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 

19355/03.10.2014 (6η τροποποίηση), της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 

υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες-ΑΠ1». 

8. Την αριθ. πρωτ. 16547/28.08.2014 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες-ΑΠ2» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ. 17067/09.09.2014 απόφαση. 

9. Την αριθ. πρωτ. 16546/28.08.2014 Απόφαση Ένταξης της Πράξης  «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες-ΑΠ3» όπως τροποποιήθηκαν με την αριθ. πρωτ. 17068/09.09.2014 απόφαση. 

10. Τα Τεχνικά Δελτία των Ανωτέρω Πράξεων. 

11. Την αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/146/21164/08.09.2014 εγκριτική απόφαση της επιτροπής του άρθρου 2 

παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 288/Α΄/2006) όπως ισχύει. 

12. Την αριθ. 148203/Δ1/17.09.2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών Νηπιαγωγών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2014-15» και την 

αριθ. 168091/Δ1/16.10.2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Επικαιροποίηση κύρωσης πινάκων 

κατάταξης αναπληρωτών Νηπιαγωγών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2014-15». 

13. Την αριθ. 8633/22.09.2014 (ΑΔΑ: 7ΓΨ39-ΤΚΖ) απόφαση Γενικού Γραμματέα με θέμα: Χρήση των 

ενιαίων πινάκων αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

όλων των κλάδων του Υ.ΠΑΙ.Θ. για το Σχολικό Έτος 2014-2015 στο πλαίσιο των Πράξεων: «Στήριξη 

των Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα», «Υποστήριξη Ολοήμερων 

Σχολείων (Β), «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) - Η Μετάβαση: Πολιτισμός και ένταξη ΕΚΟ στα 

δημοτικά σχολεία», «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 

με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 & 3, «Ζώνες 

Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας - ΑΠ2», «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης 

μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της 

ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 

Εκπαιδευτικού Υλικού» στο πλαίσιο των ΑΠ1, ΑΠ2 και ΑΠ 3,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την πρόσληψη 50 αναπληρωτών εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ60.50-Νηπιαγωγών ΕΑΕ στο 

πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για 

ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3», του Ε.Π. 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013 για το διδακτικό έτος 2014-2015. 

Οι προσλαμβανόμενοι θα τοποθετηθούν με απόφαση των Διευθυντών των οικείων Δ/νσεων σε 

σχολεία της περιοχής που προσλήφθηκαν για την παράλληλη στήριξη-συνεκπαίδευση μαθητών με 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες.  

Στους εν λόγω εκπαιδευτικούς θα ανατεθεί πλήρες ωράριο διδασκαλίας, βάσει των ισχυουσών 

διατάξεων για τους εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, και θα τηρούνται παρουσιολόγια 

για τις ώρες διδασκαλίας τους στις σχολικές μονάδες που θα τοποθετηθούν με ευθύνη των 

Διευθυντών/Προϊσταμένων. Τα πρωτότυπα παρουσιολόγια των διδακτικών ωρών των εκπαιδευτικών 

θα αποστέλλονται στις αντίστοιχες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ενώ στις σχολικές 

μονάδες θα τηρούνται αντίγραφα των παρουσιολογίων. 

ΑΔΑ: ΩΗΝΟ9-ΗΚΗ



3/4 

Οι προσληφθέντες εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 10 έως και 

την Τρίτη 11 Νοεμβρίου 2014. 
 

ΠΕ60.50 – ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΕΑΕ (με την προέκταση “.50”) 

ΑΑ ΤΥΠΟΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΕΑΕ ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 105 Έβρος 
2 ΕΑΕ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΥΜΕΩΝ ΠΕ60.50 185 Α΄ Θεσσαλονίκης 
3 ΕΑΕ ΓΡΑΜΜΟΥΣΤΙΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 219 Λάρισας 
4 ΕΑΕ ΜΠΟΥΖΩΝΑ ΚΑΛΛΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 285 Β΄ Θεσσαλονίκης 
5 ΕΑΕ ΚΑΤΣΑΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΧΡΗΣΤ ΠΕ60.50 299 Φθιώτιδα 
6 ΕΑΕ ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΦΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 306 Ημαθία 
7 ΕΑΕ ΑΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ60.50 307 Πέλλα 
8 ΕΑΕ ΒΑΣΙΑΚΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 318 Πιερία 
9 ΕΑΕ ΚΑΚΑΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 340 Ημαθία 

10 ΕΑΕ ΓΚΙΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ ΒΟΓΔΟΣ ΠΕ60.50 363 Κοζάνη 
11 ΕΑΕ ΜΑΥΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗ ΝΙΚΗΤΟΥΛΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΕ60.50 377 Ηράκλειο 
12 ΕΑΕ ΣΑΚΚΑ ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60.50 387 Ιωαννίνων 
13 ΕΑΕ ΔΑΛΑΚΟΥΡΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 393 Ροδόπη 
14 ΕΑΕ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60.50 396 Φθιώτιδα 
15 ΕΑΕ ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΤΡΙΑΔΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΠΕ60.50 440 Δ΄ Αθηνών 
16 ΕΑΕ ΚΑΤΣΑΦΑΝΑ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 448 Β΄ Αθηνών 
17 ΕΑΕ ΠΑΛΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 450 Α΄ Αθηνών 
18 ΕΑΕ ΞΕΪΝΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 472 Γ΄ Αθηνών 
19 ΕΑΕ ΠΕΤΤΑ ΑΡΙΣΤΕΑ ΠΑΥΛΟΣ  ΠΕ60.50 478 Β΄ Αθηνών 
20 ΕΑΕ ΣΑΛΑΒΑΣΙΛΗ  ΦΑΝΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60.50 479 Έβρος 
21 ΕΑΕ ΜΑΛΑΜΟΥ ΕΛΣΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60.50 480 Β΄ Λέσβου 
22 ΕΑΕ ΑΡΝΗ ΜΑΡΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 481 Β΄ Αθηνών 
23 ΕΑΕ ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 482 Α΄ Αθηνών 
24 ΕΑΕ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 483 Δ΄ Αθηνών 
25 ΕΑΕ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΓΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 484 Θεσπρωτία 
26 ΕΑΕ ΓΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ60.50 487 Γ΄ Αθηνών 
27 ΕΑΕ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 488 Έβρος 

28 ΕΑΕ ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΠΕΡΙΚΛΕΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 490 Δ΄ Αθηνών 

29 ΕΑΕ ΚΑΜΤΣΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 491 Έβρος 
30 ΕΑΕ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ60.50 492 Αχαΐα 
31 ΕΑΕ ΠΑΛΕΝΤΖΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΕ60.50 493 Έβρος 
32 ΕΑΕ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 494 Εύβοια 
33 ΕΑΕ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 495 Δ΄ Αθηνών 
34 ΕΑΕ ΤΑΡΑΤΟΡΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ60.50 496 Α΄ Πειραιά 
35 ΕΑΕ ΖΩΓΡΑΦΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60.50 497 Α΄ Πειραιά 
36 ΕΑΕ ΣΑΡΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ60.50 498 Δυτ. Αττικής 
37 ΕΑΕ ΜΑΡΚΙΝ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60.50 499 Δωδεκάνησα 

38 ΕΑΕ ΡΟΥΣΤΑΝΗ 
ΟΥΡΑΝΙΑ-
ΜΑΡΙΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ60.50 500 Άρτα 

39 ΕΑΕ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ60.50 501 Ευρυτανία 
40 ΕΑΕ ΚΟΥΜΠΟΥ ΘΩΜΑΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 504 Κυκλάδες 
41 ΕΑΕ ΜΠΑΜΠΑΤΖΙΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 505 Αργολίδα 
42 ΕΑΕ ΧΡΗΣΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 506 Αρκαδία 
43 ΕΑΕ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ60.50 507 Αιτωλοακαρνανία 

ΑΔΑ: ΩΗΝΟ9-ΗΚΗ



4/4 

ΠΕ60.50 – ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΕΑΕ (με την προέκταση “.50”) 

ΑΑ ΤΥΠΟΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

44 ΕΑΕ ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ60.50 508 Αιτωλοακαρνανία 
45 ΕΑΕ ΠΑΠΑΚΑΛΟΥΣΗ  ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 509 Ηλεία 
46 ΕΑΕ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΖΩΓΡΑΦΩ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 510 Δωδεκάνησα 
47 ΕΑΕ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60.50 511 Ηλεία 
48 ΕΑΕ ΓΙΑΡΜΑΔΟΥΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ60.50 514 Ζάκυνθος 
49 ΕΝΓ ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60.50 549 Εύβοια 
50 ΕΝΓ ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ60.50 591 Εύβοια 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ   ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού  
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα   
4. Γενική Δ/νση Προσ/κού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Προσ/κού Α/θμιας Εκπ/σης – Τμήμα Α΄ 
6. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης 
7. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων 

  

ΑΔΑ: ΩΗΝΟ9-ΗΚΗ


		2014-11-10T14:34:51+0200
	Athens




